

## A.2.14 Mantiene registro histórico de sus operaciones en el Libro Mayor.

NSARCIITODO: Menú principal

Datos generales **Catálogos** Fichas Presupuesto Requisiciones Reintegraciones Pólizas Cambios de resguardo Avances Generar respaldo, inf. financiera y cierre del mes Reportes Utilerías Salir

- 1. Clasificación administrativa
- 2. Actividades institucionales
- 3. Clasificador por rubros de ingresos
- 4. Clasificador por objeto del gasto
- 5. Lista de cuentas y matrices de conversión**
- 6. Clasificación funcional del gasto
- 7. Catálogos de bienes muebles e inmuebles
- 8. Clasificación de bienes arqueológicos, artísticos e históricos
- 9. Clasificador por fuentes de financiamiento
- A. Planes de desarrollo y programas generales
- B. Programas presupuestarios
- C. Variables, indicadores, tablero de ponderados y equivalencias para clave presupuestal
- D. Unidades administrativas
- E. Personas
- F. Obras
- G. Bienes patrimoniales
- H. Bienes en comodato, concesión o custodia
- I. Clasificador económico
- J. Tipos de proyecto
- K. Regiones
- L. Municipios
- M. Clasificador por tipo de gasto
- N. Programas y proyectos de inversión

MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

### Nuevo Sistema Armonizado de Rendición de Cuentas para Municipios del Estado de Puebla versión II



NSARCIITODO: Menú de reportes financieros

MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

Incrementar mes Reducir mes Ayuda

¿Qué reporte desea imprimir?

0. Ninguno	D. Lista de movimientos presupuestarios
<b>1. Información financiera y cuenta pública</b>	E. Lista de traspasos presupuestarios
2. Estado de actividades	F. Diario, Origen-destino bancario y pólizas de una cuenta
3. Estado de situación financiera	G. Impresión masiva de pólizas
4. Mayor general	H. Reportes de contratos
5. Análisis de saldos mensuales	I. Reportes de fichas por pagar
6. Balanza de comprobación	J. Reportes de fichas por cobrar
7. Relaciones analíticas	K. Auxiliares de mayor
8. Estado de ingresos y egresos presupuestarios	L. Auxiliares por periodo
9. Presupuesto inicial del ejercicio	M. Reportes por unidad administrativa
A. Comportamiento presupuestario	N. Reportes para auditoría
B. Eficiencia por programa	O. Avance físico-financiero y resultados de programas
C. Avance físico-financiero de obras	

Selección:

ADMINISTRADOR

DICIEMBRE 2023 NSARCI023.22.01 Oprima <> para avanzar mes, <-> para reducir mes, <F1> para ayuda

NSARCITODO: Menú de reportes financieros MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

Incrementar mes Reducir mes Ayuda

**¿Qué reporte desea imprimir?**

- 0. Ninguno
- 1. Información financiera y cuenta pública
- 2. Estado de actividades
- 3. Estado de situación financiera
- 4. Mayor general
- 5. Análisis de saldos mensuales
- 6. Balanza de comprobación
- 7. Relaciones analíticas
- 8. Estado de ingresos y egresos presupuestarios
- 9. Presupuesto inicial del ejercicio
- A. Comportamiento presupuestario
- B. Eficiencia por programa
- C. Avance físico-financiero de obras

Selección:

**¿Qué reporte desea generar?**

- 0. Ninguno
- 1. Información Financiera
- 2. Estado de Actividades
- 3. Estado de Situación Financiera
- 4. ASOFIS: Generación de Layouts
- 5. LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA: Reportes
- 6. Integración de estados financieros
- 7. Reportar a formato xls

Selección:

Opciones

### INFORMACIÓN FINANCIERA Y CUENTA PÚBLICA

ADMINISTRADOR

DICIEMBRE 2023 NSARCIZO2023-22-01 INFORMACIÓN FINANCIERA Y CUENTA PÚBLICA

NSARCITODO: Menú de reportes financieros MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

Incrementar mes Reducir mes Ayuda

**¿Qué reporte desea imprimir?**

- 0. Ninguno
- 1. Información financiera y cuenta pública
- 2. Estado de actividades
- 3. Estado de situación financiera
- 4. Mayor general
- 5. Análisis de saldos mensuales
- 6. Balanza de comprobación
- 7. Relaciones analíticas
- 8. Estado de ingresos y egresos presupuestarios
- 9. Presupuesto inicial del ejercicio
- A. Comportamiento presupuestario
- B. Eficiencia por programa
- C. Avance físico-financiero de obras

Selección:

**IMPRESIÓN DE OTROS REPORTES DEL CONAC 2023**

Periodo: 01 ENE 2023 a 31 DIC 2023

**PUDE IMPRIMIR:**

- 0. Todos los reportes
- 1. Estado Analítico de Ingresos en Clasificación Económica
- 2. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos en Clasificación Económica
- 3. Clasificación Económica
- 4. Libro Diario
- 5. Estado de Situación Financiera
- 6. Libro de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción
- 7. Libro de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo
- 8. Libro de Inventario de Bienes Muebles e Inmuebles
- 9. Libro de Inventarios de Bienes Arqueológicos, Artísticos e Históricos
- A. Relación de Bienes Muebles
- B. Relación de Bienes Inmuebles

Incluir:

**MODOS DE IMPRESIÓN:**

- U. VISTA PRELIMINAR
- P. IMPRESIÓN CON FRONTO
- I. IMPRESIÓN DIRECTA

Modo impresión:  U  P  I

Oprima <F2> para continuar ó <ESC> para cancelar.

ADMINISTRADOR

DICIEMBRE 2023 NSARCIZO2023-22-01 INFORMACIÓN FINANCIERA Y CUENTA PÚBLICA

MUNICIPIO DE ZACAPOXTLA PUEBLA

LIBRO MAYOR  
Al 31 de Diciembre de 2023  
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha	Evento	Descripción	Debe:	Haber:	Saldo:
		1.1.1.1 EFECTIVO			
		1.1.1.1.1 CASH			
		1.1.1.1.1.1 CASH RECURSOS PROPIOS			
01 ENE 2023	2023-PD00000000	SALDOS INICIALES DEL EJERCICIO EXTRAPRESUPUESTARIA	2,208.97		2,208.97
		FF: 1.01			
02 ENE 2023	2023-PI01JMM0001	INGRESO CORRESPONDIENTE AL DIA 02 DE ENERO 2023	30,965.00		33,173.97
		FF: 1.01			
02 ENE 2023	2023-PI01JMM0001	INGRESO CORRESPONDIENTE AL DIA 02 DE ENERO 2023		5,258.00	27,915.97
		FF: 1.01			
02 ENE 2023	2023-PI01JMM0001	INGRESO CORRESPONDIENTE AL DIA 02 DE ENERO 2023		3,212.00	24,703.97
		FF: 1.01			
02 ENE 2023	2023-PI01JMM0001	INGRESO CORRESPONDIENTE AL DIA 02 DE ENERO 2023		13,133.00	11,570.97
		FF: 1.01			
02 ENE 2023	2023-PI01JMM0001	INGRESO CORRESPONDIENTE AL DIA 02 DE ENERO 2023		600.00	10,970.97
		FF: 1.01			
02 ENE 2023	2023-PI01JMM0001	INGRESO CORRESPONDIENTE AL DIA 02 DE ENERO 2023		382.00	10,588.97
		FF: 1.01			
03 ENE 2023	2023-PI01JMM0002	INGRESO CORRESPONDIENTE AL DIA 03 DE ENERO 2023	23,963.00		34,551.97
		FF: 1.01			
03 ENE 2023	2023-PI01JMM0002	INGRESO CORRESPONDIENTE AL DIA 03 DE ENERO 2023		4,807.00	29,744.97
		FF: 1.01			
03 ENE 2023	2023-PI01JMM0002	INGRESO CORRESPONDIENTE AL DIA 03		730.00	29,014.97

MUNICIPIO DE ZACAPOXTLA PUEBLA

LIBRO MAYOR  
Al 31 de Diciembre de 2023  
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha	Evento	Descripción	Debe:	Haber:	Saldo:
		4.1.4.3 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS			
		4.1.4.3.5 LICENCIAS Y PERMISOS			
		4.1.4.3.5.24 PERMISOS PARA ANUNCIOS Y PUBLICIDAD DE DIFUSION FONETICA DE PUBLICIDAD POR UNIDAD DE SONIDO			
10 ENE 2023	2023-PI01JMM0007	INGRESO CORRESPONDIENTE AL DIA 10 DE ENERO DE 2023		114.00	114.00
		FF: 1.01 UA: .13 P: 0000137 Ficha: I1001			
		I: 4.3			
11 MAY 2023	2023-PI05PAL0007	INGRESOS CORRESPONDIENTES AL DIA 11 DE MAYO DE 2023		57.00	171.00
		FF: 1.01 UA: .13 P: 0000137 Ficha: I1105			
		I: 4.3			
12 MAY 2023	2023-PI05PAL0008	INGRESOS CORRESPONDIENTES AL DIA 12 DE MAYO DE 2023		4,500.00	4,671.00
		FF: 1.01 UA: .13 P: 0000137 Ficha: I1205			
		I: 4.3			
16 MAY 2023	2023-PI05PAL0010	INGRESOS CORRESPONDIENTES AL DIA 16 DE MAYO DE 2023		171.00	4,842.00
		FF: 1.01 UA: .13 P: 0000137 Ficha: I1605			
		I: 4.3			
11 JUL 2023	2023-PI07PAL0007	INGRESOS CORRESPONDIENTES AL DIA 11 DE JULIO DE 2023		285.00	5,127.00
		FF: 1.01 UA: .13 P: 0000137 Ficha: I1107			
		I: 4.3			
		SUBTOTAL	0.00	5,127.00	
		T O T A L		5,127.00	

MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

LIBRO MAYOR  
Al 31 de Diciembre de 2023  
(Cifras en pesos y centavos)

CONTINUA	8.2.6.1	FRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	Debe:	Haberi:	Saldo:
Fecha	Evento	Descripción			
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	800.00		294,833.61
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	2,500.00		297,333.61
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	1,000.00		298,333.61
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	800.00		299,133.61
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	900.00		300,033.61
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	500.00		300,533.61
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	1,000.00		301,533.61
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	1,000.00		302,533.61
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	1,000.00		303,533.61
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	209.99		303,743.60
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	800.00		304,543.60
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	590.00		305,133.60
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	800.00		305,933.60
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	2,000.00		307,933.60
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	500.00		308,433.60
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	2,000.00		310,433.60
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	2,500.00		312,933.60
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	670.00		313,603.60
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	600.00		314,203.60
09 OCT 2023	2023-710PAL00008	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00008	420.00		314,623.60
09 OCT 2023	2023-710PAL00009	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00009	2,000.00		316,623.60
09 OCT 2023	2023-710PAL00009	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00009	1,000.00		317,623.60
09 OCT 2023	2023-710PAL00009	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00009	551.00		318,174.60
09 OCT 2023	2023-710PAL00009	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00009	1,000.00		319,174.60
09 OCT 2023	2023-710PAL00009	FOR ORDEN DE PAGO 10FAL00009	1,200.00		320,374.60
09 OCT 2023	2023-8D10PAL0005	FOR FICHA PAGADA D10PAL0005		85.00	320,289.60
09 OCT 2023	2023-8D10PAL0005	FOR FICHA PAGADA D10PAL0005		716.00	319,573.60
09 OCT 2023	2023-8D10PAL0005	FOR FICHA PAGADA D10PAL0005		870.00	318,703.60
09 OCT 2023	2023-8D10PAL0005	FOR FICHA PAGADA D10PAL0005		485.25	318,218.35
09 OCT 2023	2023-8D10PAL0005	FOR FICHA PAGADA D10PAL0005		150.00	318,068.35
09 OCT 2023	2023-8D10PAL0005	FOR FICHA PAGADA D10PAL0005		414.00	317,654.35
09 OCT 2023	2023-8D10PAL0005	FOR FICHA PAGADA D10PAL0005		120.00	317,534.35
09 OCT 2023	2023-8D10PAL0005	FOR FICHA PAGADA D10PAL0005		162.00	317,372.35

MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

LIBRO MAYOR  
Al 31 de Diciembre de 2023  
(Cifras en pesos y centavos)

CONTINUA	8.2.6.1	FRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	Debe:	Haberi:	Saldo:
Fecha	Evento	Descripción			
09 NOV 2023	2023-7110SE00062	FOR ORDEN DE PAGO 110SE00062	456,000.11		1,833,888.59
09 NOV 2023	2023-7110SE00063	FOR ORDEN DE PAGO 110SE00063	2,900.00		1,836,788.59
09 NOV 2023	2023-7110SE00063	FOR ORDEN DE PAGO 110SE00063	12,528.00		1,849,316.59
09 NOV 2023	2023-7110SE00063	FOR ORDEN DE PAGO 110SE00063	10,440.00		1,859,756.59
09 NOV 2023	2023-7110SE00063	FOR ORDEN DE PAGO 110SE00063	12,528.00		1,872,284.59
09 NOV 2023	2023-8E110SE0001	FOR FICHA PAGADA E110SE0001		15,805.22	1,856,399.37
09 NOV 2023	2023-8E110SE0019	FOR FICHA PAGADA E110SE0019		5,000.00	1,851,399.37
09 NOV 2023	2023-8E110SE0020	FOR FICHA PAGADA E110SE0020		3,000.00	1,848,399.37
09 NOV 2023	2023-8E110SE0068	FOR FICHA PAGADA E110SE0068		110,200.00	1,738,199.37
09 NOV 2023	2023-8E110SE0069	FOR FICHA PAGADA E110SE0069		625,000.00	1,113,199.37
09 NOV 2023	2023-8E110SE0070	FOR FICHA PAGADA E110SE0070		397,653.90	715,545.47
09 NOV 2023	2023-8E110SE0071	FOR FICHA PAGADA E110SE0071		213,435.30	502,110.17
09 NOV 2023	2023-8E110SE0072	FOR FICHA PAGADA E110SE0072		456,000.11	46,110.06
09 NOV 2023	2023-8E110SE0073	FOR FICHA PAGADA E110SE0073		2,900.00	43,210.06
09 NOV 2023	2023-8E110SE0073	FOR FICHA PAGADA E110SE0073		12,528.00	30,682.06
09 NOV 2023	2023-8E110SE0073	FOR FICHA PAGADA E110SE0073		10,440.00	20,242.06
09 NOV 2023	2023-8E110SE0073	FOR FICHA PAGADA E110SE0073		12,528.00	7,714.06
09 NOV 2023	2023-8E110SE0070	FOR FICHA PAGADA R110SE0070		2,799.00	4,915.06
10 NOV 2023	2023-7110VZ00057	FOR ORDEN DE PAGO 110VZ00057	1,240.00		6,155.06
10 NOV 2023	2023-7110VZ00059	FOR ORDEN DE PAGO 110VZ00059	824.76		6,979.82
10 NOV 2023	2023-7110VZ00061	FOR ORDEN DE PAGO 110VZ00061	365.00		7,344.82
10 NOV 2023	2023-7110VZ00062	FOR ORDEN DE PAGO 110VZ00062	1,444.00		8,788.82
10 NOV 2023	2023-7110VZ00063	FOR ORDEN DE PAGO 110VZ00063	29,000.00		37,788.82
10 NOV 2023	2023-7110VZ00064	FOR ORDEN DE PAGO 110VZ00064	3,050.00		40,838.82
10 NOV 2023	2023-7110VZ00065	FOR ORDEN DE PAGO 110VZ00065	5,220.00		46,058.82
10 NOV 2023	2023-7110VZ00066	FOR ORDEN DE PAGO 110VZ00066	9,849.06		55,907.88
10 NOV 2023	2023-7110VZ00067	FOR ORDEN DE PAGO 110VZ00067	7,790.00		63,697.88
10 NOV 2023	2023-7110VZ00068	FOR ORDEN DE PAGO 110VZ00068	6,351.00		70,048.88
10 NOV 2023	2023-7110VZ00069	FOR ORDEN DE PAGO 110VZ00069	520.00		70,568.88

Fecha	Evento	Descripción	Debe:	Haber:	Saldo:
02 DIC 2023	2023-6E12JHG0001	POR PART. DEVENGADA E12JHG0001		7,385.26	10,239,905.60
02 DIC 2023	2023-6E12JHG0001	POR PART. DEVENGADA E12JHG0001		34,097.04	10,205,808.56
02 DIC 2023	2023-6E12JHG0001	POR PART. DEVENGADA E12JHG0001		1,339.80	10,204,468.76
02 DIC 2023	2023-6E12JHG0001	POR PART. DEVENGADA E12JHG0001		14,967.48	10,189,501.28
02 DIC 2023	2023-6E12JHG0001	POR PART. DEVENGADA E12JHG0001		3,644.66	10,185,856.62
02 DIC 2023	2023-6E12JHG0001	POR PART. DEVENGADA E12JHG0001		4,993.80	10,180,862.82
02 DIC 2023	2023-6E12JHG0001	POR PART. DEVENGADA E12JHG0001		2,019.10	10,178,843.72
02 DIC 2023	2023-6E12JHG0001	POR PART. DEVENGADA E12JHG0001		14,083.56	10,164,760.16
02 DIC 2023	2023-6E12JHG0001	POR PART. DEVENGADA E12JHG0001		151.33	10,164,608.83
02 DIC 2023	2023-6E12JHG0001	POR PART. DEVENGADA E12JHG0001		4,713.18	10,159,895.65
02 DIC 2023	2023-6E12JHG0001	POR PART. DEVENGADA E12JHG0001		2,446.51	10,157,449.14
02 DIC 2023	2023-6E12JHG0001	POR PART. DEVENGADA E12JHG0001		145,411.80	10,012,037.34
02 DIC 2023	2023-6E12JHG0001	POR PART. DEVENGADA E12JHG0001		2,631.48	10,009,405.86
02 DIC 2023	2023-6E12JHG0001	POR PART. DEVENGADA E12JHG0001		1,860.77	10,007,545.09
02 DIC 2023	2023-6E12JHG0001	POR PART. DEVENGADA E12JHG0001		20,389.32	9,987,155.77
04 DIC 2023	2023-512DVZ00003	POR REQ. APROBADA 12DVZ00003	1,500.00		9,988,655.77
04 DIC 2023	2023-512DVZ00004	POR REQ. APROBADA 12DVZ00004	1,500.00		9,990,155.77
04 DIC 2023	2023-512DVZ00005	POR REQ. APROBADA 12DVZ00005	10,000.00		10,000,155.77
04 DIC 2023	2023-512DVZ00006	POR REQ. APROBADA 12DVZ00006	1,200.00		10,001,355.77
04 DIC 2023	2023-512DVZ00007	POR REQ. APROBADA 12DVZ00007	3,000.00		10,004,355.77
04 DIC 2023	2023-512DVZ00112	POR REQ. APROBADA 12DVZ00112	870.00		10,005,225.77
04 DIC 2023	2023-512DVZ00131	POR REQ. APROBADA 12DVZ00131	57,671.70		10,062,897.47
04 DIC 2023	2023-512EMM00024	POR REQ. APROBADA 12EMM00024	1,085.00		10,063,982.47
04 DIC 2023	2023-6D12EMM0010	POR PART. DEVENGADA D12EMM0010		414.00	10,063,568.47
04 DIC 2023	2023-6D12EMM0010	POR PART. DEVENGADA D12EMM0010		240.00	10,063,328.47
04 DIC 2023	2023-6D12EMM0010	POR PART. DEVENGADA D12EMM0010		431.00	10,062,897.47
04 DIC 2023	2023-6I12DVZ0001	POR PART. DEVENGADA I12DVZ0001		57,671.70	10,005,225.77
04 DIC 2023	2023-6R12DVZ0004	POR PART. DEVENGADA R12DVZ0004		1,500.00	10,003,725.77
04 DIC 2023	2023-6R12DVZ0005	POR PART. DEVENGADA R12DVZ0005		1,500.00	10,002,225.77
04 DIC 2023	2023-6R12DVZ0006	POR PART. DEVENGADA R12DVZ0006		10,000.00	9,992,225.77
04 DIC 2023	2023-6R12DVZ0008	POR PART. DEVENGADA R12DVZ0008		1,200.00	9,991,025.77
04 DIC 2023	2023-6R12DVZ0009	POR PART. DEVENGADA R12DVZ0009		3,000.00	9,988,025.77
05 DIC 2023	2023-512DVZ00008	POR REQ. APROBADA 12DVZ00008	1,500.00		9,989,525.77
05 DIC 2023	2023-512DVZ00009	POR REQ. APROBADA 12DVZ00009	2,000.00		9,991,525.77
05 DIC 2023	2023-512DVZ00053	POR REQ. APROBADA 12DVZ00053	2,295.00		9,993,820.77